Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5299 | 10 de julho de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

IPREJUN
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.33.041, DE 10 DE JULHO DE 2023.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº

9872, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022, ART. 4º, § 1º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA

ATENDER DESPESAS COM  SEVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURÍDICA.      REF. SOLICITAÇÃO    12  -   INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DO MUN.DE JUNDIAÍ-IPREJUN

PEDIDO REQUISIÇÃO

REMANEJAMENTO

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  60.000,00

(SESSENTA MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

50.01.09.122.0202.8006 GESTÃO OPERACIONAL DO

IPREJUN

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA

FONTE VINCULADA AO IPREJUN -

TAXA ADMINISTRATIVA

7002

R$  60.000,00

 60.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S)

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

50.01.09.122.0202.8006 GESTÃO OPERACIONAL DO IPREJUN

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

7002 FONTE VINCULADA AO IPREJUN - TAXA

ADMINISTRATIVA

R$ 60.000,00

 60.000,00TOTAL....R$

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DIA(S)

DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

Extrato de Aditamento
Pregão Eletrônico 031/2022

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: FIMM BRASIL LTDA.
Termo de Aditamento nº 061/2023 assinado em 28/06/2023, Processo
DAE nº 1.413/2022.
Objeto: Prestação de serviços apuração de consumo informatizado, com
emissão de conta on-line no ato da leitura e entrega simultânea, e visita
para verificação de ligação/orientação ao cliente, com fornecimento de
mão de obra e equipamento para execução.
1º aditamento que se faz ao contrato nº 061/2022 para prorrogação
contratual por mais 24 (vinte e quatro) meses presumindo-se o valor de
R$ 4.453.971,36 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil,
novecentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos).

07/07/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Dispensa Obra nº 016/2023

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: A.R. GALZONI – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Contrato nº 079/2023, assinado em 03/07/2023, Processo DAE nº
2.232/2023.
Objeto: Execução de reforma e readequação em construção civil na
extensão do Parque Mundo das Crianças.
Valor: R$ 97.382,65.
Prazo: 06 MESES.
Classificação dos recursos: 8.6.3.01– Diretoria de Mananciais (DIM).

06/07/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Termo de Retificação de Contrato
Pregão Presencial nº 067/2020

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO
S.A.
Termo de Retificação que se faz ao contrato n° 015/2021, Processo DAE
nº 3769/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na administração,
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de vale alimentação,
na forma de créditos a serem carregados em cartão alimentação em PVC
ou em outro material similar, com chip eletrônico de segurança, munido
de senha de uso pessoal intransferível, com a finalidade de crédito de
vale alimentação para ser utilizado pelos servidores ativos da DAE S/A.
Fica por força do presente termo alterado o endereço da CONTRATADA.
- De: Alameda Araguaia, n° 1.142, Bloco 1, Condomínio Empresarial
Araguaia em Alphaville, no Município de Barueri/SP.
- Para:   Avenida Doutora Ruth Cardoso, n° 7.221, Bloco A, Conjunto
901, 9° andar, Edifício Birmann 21 em Pinheiros, no Município de São
Paulo/SP, CEP. 05.425-902.

06/07/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000038/2023
Empenho nº: 067/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí - EGP.
Contratada: MARQUES & MARQUES COMÉRCIO DE BRINDES LTDA
CNPJ: 46.877.325/0001-58
Objeto: Aquisição de lápis personalizados com o Logotipo da Escola
de Gestão Pública de Jundiaí – EGP, para uso nos eventos em geral,
especialmente no encontro “Conexidades” ocorrido nos dias entre 13 a
17/06, passado.
Valor: R$ 1.790,00 (um mil setecentos e noventa reais)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA